



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 03

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARCELADO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM ORNAMENTAÇÃO E URNA FUNERÁRIA, NESTE MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº. 1.085 DE 23 DE ABRIL DE 2014, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS., que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERARIA SAO DIMAS LTDA - 30.104.479/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UND	Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho comprimento 1,90 Largura 0,60 altura 0,34; tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.250,00	R\$ 62.500,00	R\$ 1.274,97	R\$ 63.748,50	1,96%	R\$ 24,97
2	38,00	UND	Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 2,10 Largura 0,64 Altura 0,39 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km. (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.299,00	R\$ 49.362,00	R\$ 1.966,66	R\$ 74.733,08	33,95%	R\$ 667,66
3	12,00	UND	Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 2,10 Largura 0,64 Altura 0,39 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km. (COTA RESERVADA 25%)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.966,66	R\$ 23.599,92	33,90%	R\$ 666,66
4	30,00	UND	Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária infantil com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 1,20 Largura 0,38 Altura 0,26 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 4 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.	SERVICO	SERVICO	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	R\$ 577,18	R\$ 17.315,40	4,71%	R\$ 27,18
5	30,00	UND	Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária infantil com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento até 1,00 Largura 0,32 Altura 0,26 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 4 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.	SERVICO	SERVICO	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>18,06%</b>		<b>R\$ 35.434,90</b>
						<b>R\$ 160.762,00</b>		<b>196.196,90</b>			

Fornecedor : FUNERARIA MOURA EIRELI - 31.945.193/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	5.000,00	KM	Translado acima de 120KM	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00	19,62%	R\$ 0,72
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>19,62%</b>		<b>R\$ 3.600,00</b>
						<b>R\$ 14.750,00</b>		<b>18.350,00</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 175.512,00	R\$ 214.546,90	18,19%	39.034,90

Carmópolis - Sergipe, 28 de Setembro de 2022

LEILANE SANTOS MELO  
PREGOEIRO